                                                                              IC-SP-17009 R4
 1 / 34
VSP 入力版ワンチップインバータ IC
アプリケーションノート
【Rev 4】
適用製品
AC100V 系 ECN30110
AC200V 系 ECN30210

3.仕様
 3.1 IC 型式
  表 3.1.1 に IC 型式の最大定格、パッケージタイプおよび、実装方式を示します。
表 3.1.1 IC 型式とパッケージタイプ
No. 型式 最大定格 パッケージタイプ 実装方式
1 ECN30110F
  出力素子耐圧：250V
出力電流(パルス)：1.4A
  出力電流(DC)：1.0A
SOP26 面実装
2 ECN30110P DIP26 ピン挿入
3 ECN30110PN DIP26N ピン挿入
4 ECN30110S HSOP36N 面実装
5 ECN30210F
  出力素子耐圧：600V
出力電流(パルス)：1.5A
     出力電流(DC)：0.7A
SOP26 面実装
6 ECN30210P DIP26 ピン挿入
7 ECN30210PN DIP26N ピン挿入
8 ECN30210S HSOP36N 面実装
                                                                              IC-SP-17009 R4
 6 / 34
3.2 ピン配置
表 3.2.1 に ECN30110F、ECN30110P、ECN30110PN、ECN30210F、ECN30210P、ECN30210PN のピン配置を示します。
表 3.2.2 に ECN30110S、ECN30210S のピン配置を示します。
表3.2.1 ピン配置(ECN30110F,ECN30110P,ECN30110PN,ECN30210F,ECN30210P,ECN30210PN)
端子番号 端子記号 端子の説明 備考
1 CL チャージポンプ回路用端子 注1
2 CD チャージポンプ回路用端子 注1
3 C+ チャージポンプ回路用端子 注1
4 VS 高圧電源端子 注1
5 MW W相出力端子 注1
6 MV V相出力端子 注1
7 MU U相出力端子 注1
8 GH 下アームIGBTエミッタおよびFWDアノード端子(シャント抵抗を接続)
9 RS 電流制限および過電流保護用入力端子
10 FG2 モータ回転速度モニタ用出力端子(1パルス)
11 FG1 モータ回転速度モニタ用出力端子(3パルス)
12 HUN U相ホール信号-側入力端子
13 HUP U相ホール信号+側入力端子
14 HVN V相ホール信号-側入力端子
15 HVP V相ホール信号+側入力端子
16 HWN W相ホール信号-側入力端子
17 HWP W相ホール信号+側入力端子
18 CML モータロック保護用端子
19 VTR PWM周波数設定用抵抗接続端子
20 CR PWM周波数設定用抵抗、コンデンサ接続端子
21 HA Vccスタンバイ用出力端子
22 CS 過電流保護用端子
23 CB 内蔵VB電源端子
24 VSP 速度指令入力端子
25 VCC 15V電源端子
26 GL グランド端子
注1.高圧端子です。CD～CL間とC+～VS間の端子間電圧は低圧のため、端子間距離は低圧端子と同じにしています。
注2.タブ露出部は、グランド端子と同電位です。
                                                                              IC-SP-17009 R4
 7 / 34
表3.2.2 ピン配置(ECN30110S,ECN30210S)
端子番号 端子記号 端子の説明 備考
1,22,23,36 GL グランド端子
2 NC 未接続端子 注2
3 VCC 15V電源端子
4 NC 未接続端子 注2
5 NC 未接続端子 注2
6 NC 未接続端子 注2
7 VSP 速度指令入力端子
8 CB 内蔵VB電源端子
9 CS 過電流保護用端子
10 HA Vccスタンバイ用出力端子
11 CR PWM周波数設定用抵抗、コンデンサ接続端子
12 VTR PWM周波数設定用抵抗接続端子
13 CML モータロック保護用端子